INDICAÇÃO Nº 057/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de oferecer Educação de Jovens e Adultos de Alfabetização até a 4ª Série do Ensino

Fundamental na Escola que está sendo construída no Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Conhecemos a realidade brasileira e o percentual elevado de pessoas que não

tiveram acesso ou as oportunidades que a vida lhes ofereceu não foram suficientes para que ingressassem e

progredissem na vida escolar.

Somo cientes de que em nosso Município temos o mesmo problema que o

restante da Nação.

Diante desta realidade sugerimos a oferta da Educação de Jovens e Adultos de

Alfabetização até a 4ª Série do Ensino Fundamental na Escola que está sendo construída no Bairro Bela Vista,

oferecendo conhecimento e cidadania a estas pessoas.

    Sala das sessões, 01 de Setembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP